
 

 

 

 

1 

 

                                                               

KUPNÍ  SMLOUVA  č. 11/2018 

………..     

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 

1. Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 

Se sídlem:   17. listopadu 995/49, Olomouc, PSČ 779 00 

Jejímž jménem jedná:  Ing. Martina Zahnášová, ředitelka školy  

IČO:     00601748  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:   15031811 / 0100 

  

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

 

a 

 

 

2.      

Mapro spol. s r.o.  

se sídlem:    Bystrovany 211, 772 00 Olomouc  

jejímž jménem jedná:  Ing. Boris Lucký  

zapsaný:      KOS v Ostravě oddíl C, vložka 265, zastoupený Ing. Borisem 

Luckým-jednatelem společnosti         

    

IČO:                        14615100 

DIČ:                        CZ14615100 

bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 
číslo účtu:             115-2220360277/0100     

kontaktní osoba:                      Pavel Herman   

telefon:   +420 737 088 424              

e-mail:    herman@mapro.cz 

 

adresa pro doručování korespondence: Mapro spol. s r.o., Bystrovany 211, 772 00 Olomouc 

     

(dále jen „prodávající”) na straně druhé  

 

 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „Občanský zákoník”) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  

 

 

 

 

I. 

Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je vybavit dílny na Střední průmyslové škole strojnické Olomouc,  

17. listopadu 995/49 o výukovou pomůcku. 

 

 

mailto:herman@mapro.cz


 

 

 

 

2 

 

 

 
II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je nákup „Vstřikovacího lisu na plasty“. Prodávající se touto smlouvou 

zavazuje: 

 

1. Dodat kupujícímu následující zboží: 

1 ks Vstřikovacího lisu na plasty. 

 

Předmět smlouvy je podrobně rozepsaný ve specifikaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

2.  Kupující se zavazuje včas a řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 

kupní cenu dle čl. III. odst. 1. smlouvy. 

 
III.  

Kupní cena  

 

1. Smluvní strany se dohodly na této kupní ceně (dále jen „ceně“) za dodané zboží: 

Celková cena bez DPH   661 157,- Kč, 

Slovy: šest set šedesát jeden tisíc sto padesát sedm korun českých  

DPH     138 843,- Kč,  

Celková cena včetně DPH   800 000,- Kč.  

  

2. Ceny uvedené v čl. III. odst. 1. smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou konečné 

a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním povinností 

dle této smlouvy (náklady na balné, dopravu, záruční servis po dobu záruky, veškeré daně, 

cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky). 

 
IV.  

Místo a doba plnění  

 

1. Místem plnění je  budova Střední průmyslové školy strojnické Olomouc,  na adrese: 

 17. listopadu 995/49, Olomouc 779 00. 

Osobou, která je za kupujícího oprávněna k převzetí zboží je:  

Ing. Jaroslav Kunstfeld  

tel.585 549 116, mob.:739 432 111  

e-mail: kunstfeld.jaroslav@spssol.cz   

2. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30 (třiceti) pracovních dnů ode 

dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží v místě plnění v pracovních dnech od 08:00 hod. do 

15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech, a to po předchozí dohodě s 

kupujícím. Dále je povinen telefonicky vyrozumět kupujícího o připravenosti dodat zboží,  

a to nejméně 2 pracovní dny předem.  

 

 



 

 

 

 

3 

 

 
V.  

Předání a převzetí zboží 

 

1. Povinnost prodávajícího dle čl. II. odst. 1. smlouvy je považována za splněnou odevzdáním 

zboží kupujícímu či jeho pověřenému zástupci prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem 

v místě plnění dle  čl. IV. odst. 1. Smlouvy a podpisem přejímacího protokolu.  

 

2. Součástí odevzdání zboží kupujícímu dle čl. V. odst. 1 smlouvy je odevzdání nezbytné 

dokumentace (např. dokumentace k základní údržbě a provozu, seznam autorizovaných 

záručních opraven, jejich adres a telefonického spojení v českém jazyce, certifikátů 

v českém jazyce). 

 

3. Odevzdáním zboží kupujícímu dle čl. V. odst. 1 smlouvy prodávající na něj současně 

převádí vlastnické právo k tomuto zboží. 

 

4. Dodané zboží musí být nové, nepoužité, funkční, nerenovované, kompletní  

a  zkompletované z dílů vyrobených ne dříve než v roce 2017.  

 

5. Zjistí – li kupující, že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém 

odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. IV. odst. 2. smlouvy 

tím není dotčena. 

6. O odevzdání zboží bude prodávajícím a kupujícím sepsán přejímací protokol s uvedením 

data odevzdání. Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti 

prodávajícího dle čl. IV. odst. 2. smlouvy. V protokole (ve dvou vyhotoveních) prodávající 

uvede označení zboží, jeho stav, případně popis jeho vad čí zjevných poškození, čitelné 

jméno a podpis, kupující uvede též své čitelné jméno a podpis.  

 
VI. 

 Fakturační a platební podmínky 

 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem předání zboží a podpisem přejímacího 

protokolu. 

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit kupujícímu 

originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) s vyúčtováním ceny a s rozepsáním 

jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat 

též následující údaje: 

a)  označení dokladu jako faktura, 

  b)  číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 

 c)  den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 

 d) příjemce a místo dodání zboží, 

 e)  IČO a DIČ smluvních stran, 

 f)  označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

 g)  počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 

h) označení kupujícího – Střední průmyslová škola strojnická Olomouc, 17 listopadu 

995/49, 779 00 Olomouc 



 

 

 

 

4 

 

  

4. Splatnost faktury bude stanovena na dobu 21 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Střední 

průmyslová škola strojnická Olomouc, 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc. 

5.    V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 

přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 

prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 

V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. VI. odst. 4. smlouvy ode 

dne doručení opravené nebo nové faktury.  

6. Zaplacením ceny se rozumí připsání dohodnuté částky na bankovní účet prodávajícího. 

7. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohové platby.  

 
VII. 

 Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího jeho odevzdáním dle čl. V 

smlouvy. 

3. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího odevzdáním věci dle čl. V smlouvy. 

 
VIII.  

Záruka a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost po dobu 60 měsíců ode dne 

odevzdání věci. 

2. Reklamací se rozumí uplatnění nároků z vad zboží. Kupující je povinen u prodávajícího 

písemně uplatnit reklamaci bez zbytečného odkladu poté, co ji zjistil. Prodávající je povinen 

kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5 pracovních dnů po jejím 

obdržení. Pokud během této lhůty nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření 

prodávajícího k reklamované vadě platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

  

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 

se nevyjádřil podle čl. VIII. odst. 2. smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení oznámení o reklamaci, a to výměnou vadné věci za bezvadnou..  

 
IX.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží ve sjednané době dle čl. IV. odst. 2. 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad věci uplatněných v záruční době 

ve lhůtě dle čl. V smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 500,- Kč za každý  započatý den prodlení. 



 

 

 

 

5 

 

3. Právo vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu první den následující po 

marném uplynutí lhůty k plnění závazku.  

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné denně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 

právo na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní 

pokutu a úrok z prodlení, a rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

 
X.  

Zvláštní ujednání 

 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 

se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního 

nástupnictví. 

 
XI.  

Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní stany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již 

poskytnutých plnění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro její podstatné porušení 

prodávajícím s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:  

• prodlení s termínem dodání předmětu smlouvy podle čl. IV přesahujícím  

1 měsíc,  

• poskytnutím nepravdivých informací prodávajícím před podpisem této 

smlouvy, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě vyhlášení insolvenčního řízení 

vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li 

vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 

insolvenčního řízení.  

 

2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 

podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

 
XII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.  

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 6 stranách. Každý stejnopis má platnost 

originálu. Jeden stejnopis obdrží kupující a jeden stejnopis obdrží prodávající.  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 



 

 

 

 

6 

 

4.    Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

5.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace vstřikovacího lisu na plasty -1 list  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne………………. V Olomouci dne…………….. 

 

 

 

 

  Ing. Boris Lucký- jednatel společnosti 

          za kupujícího                 za prodávajícího 

 

 


